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Spm. nr. S 60 

Til justitsministeren (5/10 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren give sin mening og holdning til 
kende i debatten i forhold til kravet fra flere 
herboende muslimske mindretal om, at der skal 
skrives et fælles grundlag for fremtidens sam- 
fund, der skal tage hensyn til traditionelle mus- 
limske normer som for eksempel afstraffelse i 
form af dødsstraf eller legemsbeskadigelse samt 
undertrykkelse af kvinder?« 

Begrundelse 

Spørgeren har i spørgsmål nr. S 3586, Folketin- 
get 1999-2000, spurgt til, hvordan regeringen og 
ministeriet ville stille sig til et ønske fra ét her- 
boende muslimsk mindretal om, at den muslim- 
ske straffelov Sharia, indføres i Danmark, men 
spørgsmålet ses ikke besvaret. Som svar er an- 
givet, at hverken regeringen eller ministeriet 
har planer om at tage skridt til at indføre en 
muslimsk straffelov i Danmark, og at der ikke 
er andre end spørgeren blandt Folketingets 
medlemmer, dér har gjort sig overvejelser i den 
retning. Svaret har ikke sammenhæng med 
spørgsmålet. Det nye spørgsmål har samme om- 
drejningspunkt og er bl.a. baseret på udtalelser 
fra ministerens partifælle og medlem af Folke- 
tinget, MF Per Kaalund, der udtaler sig i flere 
artikler i Berlingske Tidende, f.eks. »Kulturkam- 
pen om det nye Danmark« (14/9) og »Hellig 
krig med løst krudt« (17/9). Af artiklen »Musli- 
mer opskræmmer S« (14/9) fremgår, at »han 
(Per Kaalund) og andre i partiet har fået flere 
henvendelser fra muslimske grupperinger, der 
ønsker at få skrevet et fælles grundlag for frem- 
tidens samfund. De unge, der især kommer fra 
indvandrerorganisationer på landets universite- 
ter, kræver blandet andet, at dansk lovgivning 
skal tage hensyn til traditionelle muslimske nor- 
mer -  som for eksempel afstraffelse i form af 
dødsstraf eller legemsbeskadigélse. Desuden 
peger Per Kaalund på, at de muslimske grupper 
flere gange offentligt har sagt, at de ikke kan ac- 
ceptere ligestilling mellem kønnene». Det oprin- 
delige spørgsmål var bLa. stillet på baggrund af 
artiklen: »I får skåret halsen over«, BT lørdag 
den 5. august 2000, samt ud fra flere bekymren- 
de tilkendegivelser fra almindelige danske bor- 
gere, der har observeret og hørt om herboende 
muslimers ønske om at få indført Sharia, den 

muslimske straffelov, i hvert fald når de bliver 
mange nok. Spørgeren efterlyser med spørgs- 
målet ministerens (personlige) mening og hold- 
ning til spørgsmålet. 

Svar (13/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Lad mig indledningsvis understrege, at den frie 
meningsudveksling og debat er en afgørende 
forudsætning for, at et demokratisk forfatnings- 
system kan fungere. Retten til frit at ytre sig og 
komme med forslag til indretning ,'af vores lov- 
givning og samfund tilkommer alle -  herunder 
både spørgeren og det i spørgsmålet omtalte 
herboende muslimske mindretal. 

For så vidt angår min holdning til den i 
spørgsmålet nævnte problemstilling, er det min 
opfattelse, at den klart fremgår af min besvarel- 
se af 24. august 2000 af spørgsmål nr. S 3586 
(folketingsåret 1999-2000) fra. spørgeren. Hver- 
ken jeg selv, regeringen eller -  mig bekendt -  
andre partier i Folketinget ønsker at indføre en 
muslimsk straffelov i Danmark -  herunder af- 
straffelse i form af dødsstraf eller legemsbeska- 
digelse -  eller at tolerere undertrykkelse af 
kvinder. 

Hertil kommer, at sådanne skridt ville være i 
strid med Danmarks internationale forpligtelser 
i henhold til forskellige menneskerettigheds- 
konventioner mv. 

Spm. nr. S 121 

Til justitsministeren (11/10 2000) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at sikre flere 
medarbejdere til de politikredse, der niåtte 
mangle juridiske medarbejdere, for at få politi- 
sagerne ekspederet hurtigere?« 

Begrundelse 

Efter spørgerens oplysninger er der i en række 
politikredse problemer med at sikre et tilstræk- 
keligt antal juridiske medarbejdere til at sørge 
for, at politisagerne ekspederes hurtigere, end 
det er tilfældet i dag. Eksempelvis skulle politi- 
kredsen i Herning mangle sådan arbejdskraft. 


